
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

PROCESSO

INTERESSADO CPP-CAU/BR

I' SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE VALORIZAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL: NEXOS E FLUXOS EM NOVAS
REDES DE ARQUHETURA E URBANISMO

ASSUNTO

DELIBERAÇÃO N' 028/2019 - CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLITICA PROFISSIONAL CPP -- CAU/BR, reunida ordinariamente em
Uberlândia, no escritório do CAU/MG, no dia 02 de setembro de 2019, no uso das competências que Ihe
conferem o incisa Xlll do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em
epígratê, ea

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Inciso IV -- propor, apreciar e deliberar
sobre diretrizes para implementação e difusão de ações visando à valorização profissional;

Considerando o art. 104 do Regimento Interno do CAU/BR, no Inciso V -- propor, apreciar e deliberar
sobre ações articuladas de política profissional entre os CAU/UF e o CAU/BR;

DELIBERA

l Confirmar Data e local do I' SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE VALORIZAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL: ARCHlnexos -- NEXOS E FLUXOS EM
ARQUH'ETURA E URBANISMO.ARQUITETURA E URBANISMO em São Paulo na Praça
das Artes em 24 e 25 de outubro de 201 9:

1.1. dia 24.10 collservcltório (8h às 18h), convivência (8h às 21h), exposição (8h às 21h);
1.2. dia 25. 10 - cotaservatório (8h às 18h), convivência (8h às 21h), exposição (8h às 21h);

2- Aprovar que o evento sda uma realização conjunta do CAU/BR e CAU/SP, e que todos os
CAU/UF recebam a minuta dc programação para contribuições.

Uberlândia, 02 de setembro de 20 19

JOSEMEE GOMOS DE HMA (AL)
Coordenadora

EMERSOS DO NASCIMENTO FRAGA (MA)
Coordenador-adjunto

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCELOS(RO)
Membro

\Á

GUIVALDO D'ALEXANDRIA BAPTISTA(BA)
Membro

EDUAROO FAJARDO SOAREM (MG)
Membro

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Blom C Ed. Serra Dourada. Salas 401 a 409 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubí.gov.br


